
 

 

Uzasadnienie  

 

Gdańska Infrastruktura Społeczna sp. z o.o. ma za zadanie budowę i administrowanie budynkami mieszkalnymi 

w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Gdańska oraz budynkami użyteczności publicznej.  

Aktualnie Spółka realizuje projekt  inwestycyjny przy ul. Michała Ogińskiego realizowanego w ramach 

Gdańskiego Programu Mieszkalnictwa Wspomaganego dla osób/rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, polegającym na budowie kompleksu 4 budynków z 43 lokalami mieszkalnymi.  

W ramach realizowanego przedsięwzięcia wybudowany zostanie budynek użyteczności publicznej o 

powierzchni użytkowej 1.581,70 m² przeznaczony na działalność Gdańskiego Ośrodka Pomocy 

Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży oraz Miejskiego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności. Obie 

jednostki Miasta będą we wskazanej lokalizacji świadczyły usługi mieszkańcom Gdańska realizując działalność 

statutową.  

W GOPP oferowana jest wysoko specjalistyczna pomoc psychologiczna w formie: konsultacji  

i długoterminowej psychoterapii indywidualnej, indywidualnej psychoterapii dla dzieci i młodzieży w kryzysie 

psychicznym (pomoc doraźna), konsultacji rodzicielskich, konsultacji i psychoterapii rodzin.   

W MZON Gdańszczanie mogą uzyskać orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, legitymację osoby z 

niepełnosprawnością oraz kartę parkingową dla osób z niepełnosprawnością. Nowy obiekt pozwoli na 

świadczenie usług w przestrzeni dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnością oraz poprawi warunki 

lokalowe i organizacyjne obu podmiotów, co przyczyni się do poprawy i rozwoju świadczonych usług. 

Inwestycja wpisuje się w kierunki przyjęte dla rozwoju polityki społecznej Miasta Gdańska oraz programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Szacunkowe nakłady inwestycyjne na to zadanie wyniosą 12 500 000,00 zł, które w całości sfinansowane 

zostaną z dokapitalizowania Spółki GIS przez Gminę Miasta Gdańska, z czego 1 500 000,00 zł nastąpiło w 

2023 roku a pozostała kwota, tj. 9 500 000 zł nastąpi w 2024 roku.  

    

        Obecnie Gmina Miasta Gdańska posiada w Gdańskiej Infrastrukturze Społecznej spółka z o.o. 140489 

udziałów o wartości nominalnej 1 000,00 zł każdy udział i łącznej wartości nominalnej  140 489 000,00 zł. 

Podwyższenie kapitału zakładowego w kwocie  9 500 000,00 zł pozwoli Gminie Miasta Gdańska objąć 9 500  

nowych udziałów.     

Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Gdańskiej Infrastrukturze Społecznej spółka z o.o. 

jest działaniem o charakterze wieloletnim, strategicznym Miasta Gdańska, a ekwiwalent przekazanych środków 

finansowych uzyskuje Miasto w postaci równoważnego wartościowo pakietu udziałów Spółki.   
      

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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